
 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 730 – Ano IV – 28/02/2018 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

O Município de Igaratinga,  torna público o extrato de contrato n° 41/18.  Contratado: M.F. EVENTOS 

LTDA – EPP, objeto: Prestação de serviço de limpeza de fossas sépticas para atender o Município de 

Igaratinga-MG, vigência: 22/02/18 á 31/12/18, dotação orçamentária: 08.01.17.512.1702.2.0733.3.90.39.00-

451, valor total de R$16.050,00.  Igaratinga, 27/02/18. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal. 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do PL n° 09/18 e na modalidade de Pregão Presencial  

n° 06/18.  Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de publicações em jornais, para divulgação 

dos atos oficiais e administrativos. GANHADOR: A empresa INSTITUTO ZURIEL CAPACITAÇÃO E 

PUBLICAÇÕES EIRELI – EPP, com os itens 01, 02 e 03 no valor total de R$49.105,00. Igaratinga,  27 de 

Fevereiro de 2018. Geraldo Fábio de Menezes – Pregoeiro.  

 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Homologo para surtir os jurídicos efeitos a classificação apresentada pela comissão e determino a imediata 

publicação na forma de edital, no Diário Oficial do Município, para que surta os efeitos legais. 

 

Igaratinga, 28 de fevereiro 2018 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

 
EDITAL 

 

O Município de Igaratinga torna público que a Comissão criada pela Portaria nº 430, de 23 de fevereiro de 

2018, em reunião realizada nesta data, analisou e classificou os inscritos ao Processo Seletivo Simplificado 

01/2018, edital de chamamento datado de 23 de fevereiro de 2018, classificando todos os inscritos com a 

seguinte ordem: 1º - Susi Sirlene de Queiroz, inscrição 17/2018; 2º - Geraldo Miguel dos Santos, inscrição 

07/2018; 3º - Karina Garcia Campos, inscrição 06/2018; 4º - Leandro Lemes de Oliveira, inscrição 09/2018; 5º 

Marcelo de Almeida Vieira, inscrição 20/2018; 6º - Douglas Matheus Alves de Lima, inscrição 05/2018; 7º - 

Jair Costa de Oliveira, inscrição 14/2018; 8º - José Francisco da Silva, inscrição 19/2018; 9º Dário Ferreira 

Pinto Vieira, inscrição 01/2018; 10º - Luciene Fátima de Lima, inscrição 12/2018; 11º - Nicanor da Costa 

Guimarães, inscrição 15/2018; 12º - Amanda Aparecida Amaral, inscrição 18/2018; 13º - Thaís Pereira 

Guimarães, inscrição 10/2018; 14º - Eustáquio Borges Lameu, inscrição 04/2018; 15º - José Raimundo da 

Silva, inscrição 13/2018; 16º - Maria Aparecida Gonçalves Ribeiro; inscrição 16/2018; 17º - Herminio da Silva 

Barbosa, inscrição 02/2018; 18º - Flávio Gomes Passos, inscrição 03/2018; 19º - Márcio Antônio da Silva, 

inscrição 11/2018; e 20º - Joel Ribeiro dos Santos; inscrição 08/2018. Os 10 (dez) primeiros classificados serão 

imediatamente convocados para a contratação ficando os demais como excedentes, podendo, se houver 

desistência de algum dos classificados o imediatamente classificado ser chamado para a contratação.  

Nos termos do item 8 do edital de convocação, os classificados terão prazo de 24 (vinte e quatro) horas para 

impugnação escrita e fundamentada ao resultado da classificação supra. 

 



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 730 – Ano IV – 28/02/2018 

Igaratinga, 28 de fevereiro 2018 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 433, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018. 

  

Nomeia servidor público. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72, 

IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo,   

  

Resolve:  

  

Art. 1º. – Nomeia a senhora TACIANA APARECIDA MÁXIMO, para o cargo comissionado de CHEFE DE 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS, com as atribuições e remunerações constantes na 

Lei Complementar nº 22 de 24 de maio de 2011 e suas alterações 

  

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 28 de fevereiro de 2018. 

  

  

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

 
SÚMULA  

  

Portaria nº 397, de 21/11/2017. 

Objeto sindicado: Apuração de possível dano e negligência de servidor público. 

Resultado: Foi reconhecida a irregularidade da sinalização nas obras da Praça Manoel de Assis, motivo esse 

causador do acidente e via de consequência dano no veículo conduzido pelo requerente G.A.C e veículo de 

propriedade da Sra. F.A.C 

O Sr. Prefeito determinou enviou à Câmara Municipal de projeto de lei solicitando autorização para 

indenização do dano material apurado. 

 
 

 

 

 


